
1386

Hlavním úkolem hadicových bubnů a navijáků je umožnit rychlé rozvinutí požadované délky hadice, která je při-
pravena k použití a připojena přes buben k přívodu (např. vzduchu, vody). Po ukončení práce je hadice znovu 
navinuta na buben.

Výhody užívání hadicových navíjecích bubnů:
- Zvýšení bezpečnosti práce,
- Minimalizace úniků,
- Zmenšení opotřebení hadic,
- Zvýšení efektivity práce,
- Zlepšení pracovního prostředí.

Druhy pohonu hadicových navíjecích bubnů:
- Automatické pružinové navíjecí bubny. Hadice je rozvíjena ručně táhnutím za hadici do požadované délky a poté 

zaaretována západkovým mechanismem proti svinutí. Čím je hadice více  odvinuta, tím je pružina napjatější. 
Po odblokování západky se hadice automaticky navine na cívku bubnu za současného přidržování rukou pro 
zpomalení navíjení. Pružinové navíjecí bubny jsou široce používány zejména pro lehčí a kratší hadice (několik 
desítek metrů v závislosti na průměru hadice a síle a napětí pružiny).

- Ručně navíjené hadicové bubny. Hadice je svinována a rozvinována ručně pomocí kliky spojené s cívkou bubnu 
(přímo nebo pomocí zubového převodu). Používány zvláště pro delší hadice (i několik set metrů).

- Hadicové bubny navíjené mechanicky: Hadice je svinována a rozvinována pomocí motoru, pohánějícího 
cívku bubnu (pomocí zubového nebo řetězového převodu). Dostupné s různými typy pohonu -  pneumatický, 
hydraulický, elektrický (12 V, 24 V,110 V, 230 V, 400 V). Bubny s pohonem jsou využívány v případě častého 
používání, kdy by ruční navíjení nebylo možné.

Úvodní informace

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - bubny



1387

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - bubny

Konstrukce  příkladového pružinového navíjecího bubnu

Hadice je připojena na otočnou úhlovou spojku (1), protažena průchodkou (2) a navinuta na cívku bubnu (3), 
upevněnou na otočné ose (4) zabudované do ramena bubnu (5). Konec hadice je vyveden z bubnu přes vodítka 
(6) a zajištěn dorazem (7). Přívodní hadice je připojena ke vstupu otočné spojky (8). Stojan (9) umožňuje montáž 
bubnu na stěnu. Pružinový mechanismus je umístěn v cívce bubnu, západkový mechanismus, blokující hadici v 
požadované délce - na ose bubnu.

Pravidla volby navíjecího bubnu 

Pro správnou volbu navíjecího bubnu pro požadovanou aplikaci je nutné definovat následující pracovní podmínky 
a technické parametry:
a) Pracovní podmínky:
- médium,
- pracovní tlak,
- vnitřní a vnější pracovní teplota. 
b) Technické parametry:
- vnitřní a vnější průměr navíjené hadice,
- typ hadice pro navinutí na buben (ne každá hadice je s ohledem na její konstrukci vhodná pro navinutí na 

buben),
- poloměr ohybu hadice (musí činit maximálně polovinu průměru cívky bubnu),
- délka hadice, které má být navíjena,
- typ pohonu bubnu,
- způsob upevnění bubnu (stěna, podlaha, strop atd.).

Pamatujte si, že:

1. Maximální pracovní tlak a teplota jsou udány nižší z hodnot těchto parametrů sestavy buben - hadice.
2. Maximální délka hadice je omezena kapacitou cívky (průměr a šířka) pro hadici daného vnějšího průměru a v 

případě pružinových navíjecích bubnů maximálním přípustným napětím pružiny (počet otáček pružiny).
3. Médium musí být do bubnu přivedeno pružnou hadicí. Při použití pevné přípojky hrozí poškození bubnu.
4. V případě volby bubnu pro agresivní chemikálie jim musí být odolná nejen hadice, ale také všechny smáčené 

povrchy bubnu,  těsnění, přípojky a otočná spojka.

6

2

9

8

1

3

5

7

4



1388

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - bubny

Automatické hadicové navíjecí bubny REELCRAFT

Série LC
Materiál:
Prac. teplota:

Ocel barvená práškováním
Do +65°C

Univerzální buben pro vodu a vzduch, určený pro upevnění na 
stěně. Vodící rameno má pět poloh montáže, což umožňuje 
instalaci bubnu v libovolné pozici. Používán v autoopravnách, 
na benzínových stanicích, zahradách, v lakovnách apod.
Výhody: Snadná montáž, dlouhá životnost navíjecí pružiny.

index použití
délka 
hadice 

[m]

vnitř. průměr 
hadice 
[coul]

pracovní 
tlak 
[bar]

hmotnost 
[kg]

přípojky 
vstup / výstup 

[vnitř. BSPT / vněj. BSPT]
RC-LC650 OLP-70 s hadicí 15 3/8 21 17,00 1/4” 1/4”
RC-LC670 OLP-70 s hadicí 21 3/8 21 20,00 1/4” 1/4”
 RC-LC850 OLP-70 s hadicí 15 1/2 21 19,00 1/2” 1/2”
 RC-LC870 OLP-70 s hadicí 21 1/2 21 22,00 1/2” 1/2”

verze OLS - kyselinovzdorná nerez
RC-LC607 OLS-70-S bez hadice 21 3/8 21 16,00 1/4” 1/4”
RC-LC807 OLS-70-S bez hadice 21 1/2 21 16,00 1/2” 1/2”

Série S
Materiál:
Prac. teplota:

Polypropylen (černý)
Do +65°C (verze SHA3850 OLP do +85°C)

Univerzální buben pro uchycení na stěně. Dodáván včetně 
hadice a otočného závěsu. Používán v dílnách, průmyslových 
halách, zemědělství a zahradnictví.
Lze dodat stojan (RC-SG261398) pro postavením podlahu.
Výhody: Nízká hmotnost, konstrukce odolná korozi.

index použití
délka 
hadice 

[m]

vnitř. průměr 
hadice 
[coul]

pracovní 
tlak 
[bar]

hmotnost 
[kg]

přípojky 
vstup / výstup 

[vnitř. NPT / vněj. NPT]
RC-SGA3665OLP vzduch / voda 20 3/8 16 11,00 3/8” 3/8”
RC-SGA3850OLP vzduch / voda 15 1/2 16 10,00 1/2” 1/2”
RC-SHA3850OLP horká voda 15 1/2 17 10,00 1/2” 1/2”



1389

Automatické hadicové navíjecí bubny REELCRAFT

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - bubny

REELTEK
Materiál:

Prac. teplota:

Ocel barvená práškováním, buben
z kompozitního plastu se skelnými vlákny
Do +65°C

Buben pro průmyslové aplikace na vzduch, vodu, oleje a mazi-
va. Dodáván s hadicí nebo bez hadice. Vodící rameno je možné 
nastavit do sedmi montážních poloh, což umožňuje instalaci 
bubnu v libovolné poloze.
Výhody: Nízká hmotnost, vysoká spolehlivost.

index možnosti
délka 
hadice 

[m]

vnitř. průměr 
hadice 
[coul]

pracovní 
tlak 
[bar]

hmotnost 
[kg]

připojení 
vstup / výstup 

[vnitřní NPT / vnější NPT]
bubny pro nízkotlaké hadice

RC-RT435OLP s hadicí 11 1/4 21 11,00 3/8” 1/4”
RC-RT403OLP bez hadice 11 1/4 21 9,00 3/8” -
RC-RT450OLP s hadicí 15 1/4 21 12,00 3/8” 1/4”
RC-RT405OLP bez hadice 15 1/4 21 10,00 3/8” -
RC-RT650OLP s hadicí 15 3/8 21 14,00 3/8” 3/8”
RC-RT605OLP bez hadice 15 3/8 21 11,00 3/8” -
RC-RT835OLP s hadicí 11 1/2 21 14,00 1/2” 1/2”
RC-RT803OLP bez hadice 11 1/2 21 11,00 1/2” -

bubny pro středotlaké hadice
RC-RT635OMP s hadicí 11 1/4 69 14,00 3/8” 3/8”
RC-RT603OMP bez hadice 11 1/4 69 10,00 3/8” -
RC-RT835OMP s hadicí 11 3/8 69 16,00 1/2” 1/2”
RC-RT803OMP bez hadice 11 3/8 69 11,00 1/2” -

bubny pro vysokotlaké hadice
RC-RT435OHP s hadicí 11 1/4 345 15,00 3/8” 1/4”
RC-RT403OHP bez hadice 11 1/4 345 10,00 3/8” -
RC-RT635OHP s hadicí 11 3/8 276 16,00 1/2” 3/8”
RC-RT603OHP bez hadice 11 3/8 276 11,00 1/2” -

DP 7000
Materiál:
Prac. teplota:

Práškovaná ocel
Do +99°C

Robustní buben s dvojitým podstavcem cívky, zajišťujícím 
vysokou stabilitu a odolnost vibracím. Odpovídá normě MIL-
-STD-810F (vybavené armádních nákladních vozidel). Buben 
je dodáván bez hadice, kterou je nutné objednat samostatně.
Výhody: Pro práci v těžkých podmínkách.

index možnosti
délka 
hadice 

[m]

vnitř. průměr 
hadice 
[coul]

pracovní 
tlak 
[bar]

hmotnost 
[kg]

připojení 
vstup / výstup 

[vnitřní NPT / vnější NPT]
bubny pro nízkotlaké hadice

RC-DP7600OLP bez hadice 15 3/8 35 19,00 1/2” 1/4”
RC-DP7800OLP bez hadice 15 1/2 35 20,00 1/2” 3/8”

bubny pro středotlaké hadice
RC-DP7600OMP bez hadice 15 3/8 207 21,00 1/2” 3/8”
RC-DP7800OMP bez hadice 15 1/2 207 19,00 1/2” 1/2”



1390

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - bubny

Automatické hadicové navíjecí bubny REELCRAFT

Série FUEL 7000 / 80000
Materiál:
Prac. teplota:

Práškovaná uhlíková ocel
Do +65°C

Díky Vitonovým těsněním je vhodný pro transport paliv. Jejich 
konstrukce zajišťuje dobrou odolnost v stacionárních i mobil-
ních instalacích. Díky robustní konstrukci a odolnosti korozi 
používán v řadě průmyslových odvětví. Verze „s hadicí“ osa-
zena koncovkami s vnějším závitem 3/4” BSPT.
Výhody: Robustní buben pro paliva.

index verze
délka 
hadice 

[m]

vnitř. průměr 
hadice 
[coul]

pracovní 
tlak 
[bar]

hmotnost 
[kg]

přípojky 
vstup / výstup 

[vnitř. záv. BSPT]

RC-F7925OLP s hadicí 8 3/4 3,5 25 3/4” 3/4”
RC-F7900OLP bez hadice 8 3/4 35 21 3/4” 3/4”

RC-F83050OLP s hadicí 15 3/4 3,5 41 3/4” 3/4”
RC-F83000OLP bez hadice 15 3/4 35 38 3/4” 3/4”

RC-FD83075OLP s hadicí 22 3/4 3,5 59 3/4” 3/4”
RC-FD83000OLP bez hadice 22 3/4 35 41 3/4” 3/4”
RC-FD84050OLP s hadicí 15 1 3,5 55 1” 1”
RC-FD84000OLP bez hadice 15 1 35 41 1” 1”

Série 9000
Materiál:
Prac. teplota:

Práškovaná uhlíková ocel
Do +65°C

Buben pro vodu a stlačený vzduch. Dostupné také verze pro 
paliva a ropu. Používán v servisních vozech, dílnách a pracov-
ních stanovištích ve výrobě.
Výhody: Robustní konstrukce, solidní podstavec pro montáž na 
podlahu, odolnost korozi.

index verze
délka 
hadice 

[m]

vnitř. průměr 
hadice 
[coul]

pracovní 
tlak 
[bar]

hmotnost 
[kg]

přípojky 
vstup / výstup 
[vnitř. závit]

RC-D9200OLP bez hadice 30 1/2 35 53 1/2” NPT 1/2” NPT
RC-D9299OLP s hadicí 30 1/2 21 61 1/2” NPT 1/2” NPT
RC-D9300OLP bez hadice 23 3/4 35 53 3/4” BSP 3/4” BSP
RC-D9350OLP s hadicí 15 3/4 17 59 3/4” BSP 3/4” BSP
RC-D9305OLP bez hadice 30 3/4 35 59 3/4” BSP 3/4” BSP
RC-D9375OLP s hadicí 23 3/4 17 69 3/4” BSP 3/4” BSP
RC-D9399OLP s hadicí 30 3/4 17 79 3/4” BSP 3/4” BSP
RC-D9400OLP bez hadice 15 1 35 53 1” BSP 1” BSP
RC-D9450OLP s hadicí 15 1 17 63 1” BSP 1” BSP
RC-D9200OMP bez hadice 23 1/2 207 54 1/2” NPT 1/2” NPT
RC-D9275OMP s hadicí 23 1/2 137 60 1/2” NPT 1/2” NPT
RC-D9300OMP bez hadice 15 3/4 207 54 3/4” BSP 3/4” BSP
RC-D9350OMP s hadicí 15 3/4 86 65 3/4” BSP 3/4” BSP



1391

Série 30000 - ruční pohon
Materiál:
Prac. teplota:

Práškovaná uhlíková ocel
Od -30°C do +130°C

Bubny s dlouhou životností a odolností proti vibracím. Celá 
konstrukce je stažena šrouby bez svařovaných elementů. Ide-
ální pro hadice dlouhých délek. Bubny s ručním pohonem jsou 
široce používány v průmyslových aplikacích a v terénu. Buben 
je dodáván bez hadice, kterou je nutné objednat samostatně. 
Dostupná také verze BA s převodovkou.
Bubny této série lze také nainstalovat na vozík.
Výhody: Buben pro dlouhé hadice.

index
délka 

hadice* 
[m]

vnitř. průměr 
hadice 
[mm]

pracovní 
tlak 
[bar]

hmotnost 
[kg]

přípojky 
vstup / výstup 

[vnitř. závit BSP]

RC-CA32106M118 30 1/2 207 18,00 1/2”
RC-CA32112M118 60 1/2 207 21,00 1/2”
RC-CA32118M118 100 1/2 207 25,00 1/2”
RC-CA32128M118 153 1/2 207 30,00 1/2”
RC-CA33112M118 30 3/4 207 21,00 3/4”
RC-CA33118M118 54 3/4 207 25,00 3/4”
RC-CA33128M118 84 3/4 207 30,00 3/4”
RC-CA37118L118 30 1 21 26,00 1”
RC-CA37122L118 38 1 21 28,00 1”
RC-CA37128L118 47 1 21 30,00 1”
RC-CH37112 M118 17 1 207 22,00 1”
RC-CH37122 M118 30 1 207 28,00 1”
RC-CH37128 M118 38 1 207 30,00 1”

Hadicové navíjecí bubny REELCRAFT

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - bubny

Série CU / CT
Materiál:
Prac. teplota:

Práškovaná uhlíková ocel
Do +65°C

Navíjecí buben s ručním pohonem, určený pro méně náročné 
aplikace, pro transport vody a vzduchu. Vybaven brzdou, za-
mezující náhodnému rozvinutí hadice, pokud není používána.
Výhody: Ekonomická verze navíjecího bubnu.

index verze
délka 
hadice 

[m]

vnitř. průměr 
hadice 
[coul]

pracovní 
tlak 
[bar]

hmotnost 
[kg]

přípojky 
vstup / výstup 

[vnitř. závit NPT]
bubny pro nízkotlaké hadice

RC-CU6050LN bez hadice 15 3/8 21 5,00 3/8” 3/8”
RC-CU6100LN bez hadice 30 3/8 21 7,00 3/8” 3/8”
RC-CU8050LN bez hadice 15 1/2 21 6,00 1/2” 1/2”
RC-CU8100LN bez hadice 30 1/2 21 9,00 1/2” 1/2”

bubny pro vysokotlaké hadice
RC-CT605OHN bez hadice 15 3/8 345 6,00 1/2” 3/8”
RC-CT610OHN bez hadice 30 3/8 345 7,50 1/2” 3/8”

série CU série CT



1392

Hadicové navíjecí bubny REELCRAFT

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - bubny

Série 30000 - mechanický pohon
Materiál:
Prac. teplota:

Práškovaná uhlíková ocel
Od -30°C do +120°C

Bubny série 30000 s vysokou odolností vibracím jsou ideál-
ní pro aplikace vyžadující velké délky hadic. Konstrukce je 
smontována šrouby (bez svarů), korpus velkého průřezu a 
silný buben zajišťují dlouhou životnost. Dostupné ve verzích 
s ručním, elektrickým, pneumatickým nebo hydraulickým po-
honem. Navijáky jsou dodávány bez hadice, kterou je potřeba 
objednat samostatně.
Výhody: Buben pro dlouhé hadice.

index
délka 
hadice 

[m]

vnitřní průměr 
hadice 
[coul]

pracovní 
tlak 
[bar]

přípojka 
vstup / výstup 

[vnitř. závit NPT]

RC-...32106M... 30 1/2 207 1/2”
RC-...32112M... 60 1/2 207 1/2”
RC-...32118M... 100 1/2 207 1/2”
RC-...32122M... 122 1/2 207 1/2”
RC-...32128M... 153 1/2 207 1/2”
RC-...33106M... 16 3/4 207 3/4”
RC-...33112M... 30 3/4 207 3/4”
RC-...33118M... 54 3/4 207 3/4”
RC-...33122M... 69 3/4 207 3/4”
RC-...33128M... 84 3/4 207 3/4”
RC-...37118L... 30 1 21 1”

Tvorba indexů bubnů série 30000

EA 3 2 1 12M12

druh pohonu
)BA - ruční (s převodem)
EA - elektrický
AA - pneumatický
HA - hydraulický

D X

světlost
2 -  1/2” 
3 -  3/4” 
7 -  1” 

šířka bubnu
06 - 6” (152 mm)
12 - 12” (305 mm)
18 - 18” (457 mm)
22 - 22” (559 mm)
28 - 27” (686 mm)

tlak
L - 1000 PSI (69 bar)
M - 3000 PSI (207 bar)

napájení
12 - 12 V DC
24 - 24 V DC
10 - 115 V AC
4A - 1,5 KM pneum.
6A - 4 KM pneum.

typ napájení
A - AC (střídavé nap.)
D - DC (SS napětí)

zóna s nebezpečím
exploze, elektromotor

se značením „Ex”

RC -

POZOR: Na bubny s mechanickým pohonem je nutné v souladu s direktivou pro stroje dodatečně nainstalovat 
kryt řetězu s indexem RC-600518 (viz strana: příslušenství pro navíjecí bubny Reelcraft).



1393

Hadicové navíjecí bubny REELCRAFT

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - bubny

Série NORDICTM

Materiál:
Prac. teplota:

Uhlíková ocel, hliník, nerez
Od -20°C do +80°C

Navíjecí bubny velkých rozměrů pro hadice s vnitřním průměrem 
do 4” (100 mm). Možnost volby z široké škály pohonů, přípojek, 
pracovního tlaku a elementů majících kontakt s médiem.
Jsou používány v petrochemickém průmyslu, v přístavištích, 
na lodích, ve stavebnictví a hornictví.
Výhody: Robustní konstrukce, hadice velkých průměrů.

Tvorba indexů bubnů série NORDIC TM

pohon

E 12 V DC
NJ 24 V DC
EP 12 V DC Ex*
EA 115 V AC Ex*
EJ 24 V DC Ex*
HD hydraulický
AF pneumatický 1,5 KM
AR pneumatický 4 KM
BC ruční (s převodem)
HC ruční (bez převodu)

RC- EP3900-23-28-15FFNPALP21-R00
EP
3900
23
28
15
FF
NP
A
LP
2
1
R
00

- motor 12 V DC nejiskřící verze (pro zóny s nebezpečím výbuchu)
- série 3900
- průměr bubnu 23”
- délka bubnu 28”
- rozměr závitu 1/2”
- vstup/výstup vnitřní závit
- závit NPT
- materiál mající kontakt s médiem: hliník
- pracovní tlak do 41 bar
- forma připojení: spojka 90°
- přívod média levostranné, horní vedení hadice
- barva červená
- dodatečné příslušenství

materiál**

A hliník
D sferoidní litina
S nerez
B mosaz

*   - nejiskřící verze (pro zóny s nebezpečím výbuchu)
** - materiál elementů majících kontakt s médiem

typ 
závitu

NP NPT
BP BSP
BT BSPT

série

1200
2400
3900
3700
5900

průměr 
bubnu

19”
21”
23”
25”
28”
31”
36”
39”
46”

délka 
bubnu

6” ÷ 36” 
co 2”

rozměr 
závitu

50 1/2”
75 3/4”
10 1”
12 1.1/4”
15 1.1/2”
20 2”
25 2.1/2”
30 3”
40 4”

typ 
přípojky

F výstup GW
FF vstup/výstup GW
M výstup GZ

MM vstup/výstup GZ
V GROOVE

barva

R červený
B černý
W bílý
G šedý
S stříbrný

max. tlak 
[bar]

LP 41
1K 69
3K 207
5K 345
6K 414
10K 690

forma 
připojení

1 přímá spojka
2 spojka 90°
5 1” LPG
6 1.1/2” LPG
7 2” LPG

vedení média / 
vedení hadice

1 levostranné / horní
2 levostranné / dolní
3 pravostranné / horní
4 pravostranné / dolní



1394

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - bubny

Bubnové navijáky REELCRAFT s certifikátem ATEX

Potenciálně výbušné prostředí sestává ze směsi vzduchu, plynů, par, prachu nebo mlhy, která může způsobit v 
definovaných podmínkách používání výbuch. Zóny s nebezpečím výbuchu jsou na vrtných plošinách, v petroche-
mických provozech, v dolech mlýnech a jiných prostorách, kde může vzniknout výbušné prostředí.
Direktiva 94/9/EC (ATEX) definuje technické požadavky a postupy hodnocení shody zařízení a ochranných sys-
témů, určených pro použití v zónách s nebezpečím výbuchu.
Bubnová navijáky REELCRAFT ve verzi ATX (pružinové, ruční, pneumatické) splňují požadavky ATEX v kategorii 
neelektrických zařízení :
- pružinové navijáky:  II 2G c IIC T5 Gb/ II 2D c IIIC T100°C Db
- ruční navijáky:  II 2G c IIC T5 Gb/ II 2D c IIIC T100°C Db
- pneumatické navijáky: II 2G c IIC T4 Gb/ II 2D c IIIC T135°C Db
V těchto navijácích je nutné používat vodivé hadice (R <106 Ω/m).

Série G
Materiál:
Prac. teplota:

Práškovaná uhlíková ocel
Do +65°C

Buben pro ochranu před elektrostatickým nábojem, používaný 
pro uzemnění zařízení, pracujícího v nebezpečných podm-
nínkách, např. cisterny nebo jiná vozidla přepravující hořlavé 
materiály. Po správném uzemnění zamezuje hromadění elek-
trostatického náboje a eliminuje hromadění elektrostatického 
náboje, snižuje pravděpodobnost jiskření a riziko potenciální 
exploze. Dostupný ve verzi ATEX.
Výhoda:  Malá kompaktní konstrukce.

index délka 
[mm]

šířka 
[mm]

výška 
[mm]

délka 
vodiče 

[m]
hmotnost 

[kg] poznámky k verzi

RC-G3050N 219 85 224 15 5,5 Vodič s nylonovým povla-
kem.

RC-G3100N 235 110 248 30 10 Vodič s nylonovým povla-
kem.

Speciální navíjecí bubny REELCRAFT



1395

obrázek index popis

série 5000, 7000

RC-600626 závěs otočný o 180° pro montáž bubnů na stěnu.

RC-600608 závěs otočný o 340° na podlahu nebo strop.

série 80000, D80000100

RC-600980 závěs otočný o 180° pro montáž bubnů na stěnu.

série 30000

RC-602328 
(obr. 1) vozík na bubny (jen pro modely s koncem indexu X106).

RC-600741-2 
(obr. 2) vozík na bubny (jen pro modely s koncem indexu X112).

RC-600885-2 
(obr. 2) vozík na bubny (jen pro modely s koncem indexu X118).

RC-600518 ochrana řetězu (nutná pro bubny s hydraulickým elektrickým 
nebo pneumatickým pohonem).

série 40

RC-600952-10 vodící kladky (jen pro modely s 4X2101XX1LC70).

RC-600952-19 vodící kladky (jen pro modely s 4X2191XX1LC70).

RC-600953-10 vodící kladky (jen pro modely s 4X2101XX1LC70).

RC-600953-19 vodící kladky (jen pro modely s 4X2191XX1LC70).

RC-261746 ochrana řetězu (nutná pro bubny s hydraulickým elektrickým 
nebo pneumatickým pohonem).

pryžový koncový doraz na hadici
RC-1-HR1004-A vnější průměr hadice 11,2 ÷ 15,9 mm.
RC-1-HR1004 vnější průměr hadice 15,9 ÷ 19 mm.
RC-2-HR1005 vnější průměr hadice 19,2 ÷ 26,7 mm.
RC-3-HR1005 vnější průměr hadice 26,9 ÷ 35 mm.
RC-4-HR1005 vnější průměr hadice 35,3 ÷ 39,4 mm.

Příslušenství bubnů REELCRAFT

obr. 1 obr. 2

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - bubny



1396

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - bubny

Automatické bubnové navíječky hadic pro studenou a horkou vodu, oleje, maziva a jiná média. Používají se v 
potravinářském, chemickém průmyslu, výrobních závodech, opravárenských dílnách, mlékárnách, jatkách, země-
dělství, u benzinových čerpadel, k čištění kanálů, atd. Navíječky mají pružinový mechanismus, který po lehkém 
potáhnutí hadice způsobí její svinutí (hadice nepatří k vybavení navíječky). Model MINI je dodáván s PVC hadicí 
na vodu a vzduch s pracovní teplotou od -10°C do +60°C. Závěsy jsou dodávány jako samostatná pozice.

Samonavíjecí hadicové bubny SAURO ROSSI

* - bubny vyrobené z galvanizované oceli jsou barveny práškováním na červeno

index
pracovní  

tlak 
[bar]

rozměr závitu 
vstupu 
[coul]

rozměr závitu 
výstupu 
[coul]

vnitřní průměr 
hadice 
[coul]

na hadici 
délky 
[m]

materiál*

SR-500015-A 250 vnější 1/2 vnitřní 1/2 1/2 15 galv. ocel
SR-500015-X 250 vnější 1/2 vnitřní 1/2 1/2 15 nerez AISI 304
SR-500020-A 250 vnější 1/2 vnitřní 1/2 1/2 25 galv. ocel
SR-500020-X 250 vnější 1/2 vnitřní 1/2 1/2 25 nerez AISI 304
SR-510008-A 200 vnější 1 vnitřní 1 1 10 galv. ocel
SR-510008-X 200 vnější 1 vnitřní 1 1 10 nerez AISI 304
SR-510020-A 200 vnější 1 vnitřní 1 1 20 galv. ocel
SR-510020-X 200 vnější 1 vnitřní 1 1 20 nerez AISI 304
SR-550660-A 250 vnější 1/2 vnitřní 3/8 3/8 70 galv. ocel
SR-550660-X 250 vnější 1/2 vnitřní 3/8 3/8 70 nerez AISI 304

SR-MINI 30 vnější 1/4 vnější 1/4 8x12 mm 15 PVC
SR-968002-F otočný závěs pro bubny SR-550660-A
SR-968002-X otočný závěs pro bubny SR-550660-X
SR-968003-F otočný závěs pro bubny SR-500015-A, SR-500020-A, SR-510008-A
SR-968003-X otočný závěs pro bubny SR-500015-X, SR-500020-X, SR-510008-X
SR-968004-F otočný závěs pro bubny SR-510020-A
SR-968004-X otočný závěs pro bubny SR-510020-X

SR-500015
SR-500020

SR-510008 SR-510020

SR-550660
SR-MINI



1397

Série 430 / 530 / 540 / 560
Materiál:
Těsnění:
Prac. teplota:

Práškovaná uhlíková ocel
Viton
Do +130°C

Automatické hadicové navíjecí bubny pro studenou i horkou 
vodu, oleje, maziva a jiná média.  Pružina je testována na 25000 
cyklů navíjení a rozvíjení. Odpovídá požadavkům direktivy ATEX 
94/9 IIB 2GD c T4 T135C X. Bubny jsou dodávány bez hadice 
a závěsu, které je nutné objednat samostatně.
Výhody: Otočná spojka z nerezi AISI 304, těsnění Viton.

index délka hadice 
[m]

vnitřní průměr 
hadice 
[coul]

pracovní 
tlak 
[bar]

průtok 
[l/min]

přípojka 
vstup/výstup 

[vnitř. závit BSP]

ED-430-20 15 1/2 100 75 1/2” 1/2”
ED-530-20 25 1/2 100 75 1/2” 1/2”
ED-540-25 30 1/2 150 75 1/2 1/2
ED-540-20 20 3/4 100 150 1” 1”
ED-560-20 30 1 100 150 1” 1”
ED-430-30 18 3/8 200 30 3/8” 1/2”
ED-540-30 30 3/8 200 30 3/8” 1/2”
ED-430-05 závěs pro buben série 430
ED-530-05 závěs pro buben série 530
ED-540-05 závěs pro buben série 540

Základní rozměry bubnů jednotlivých sérií:

série A B C D E F G H

430 186 140 196 226 115 450 420 460

530 203 153 220 258 115 550 510 560

540 300 218 228 268 190 550 510 573

560 488 399 238 272 368 522 510 578

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - bubny

Samonavíjecí hadicové bubny ECODORA



1398

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - bubny

Série 304 / 354 / 434 / 534 / 544 / 564
Materiál:
Prac. teplota:

Nerez AISI 304
Do +130°C

Bubny pro potravinářský, chemický průmysl a masokombináty  
kde jsou kovové komponenty vystaveny korozi. Pružina je 
testována na 25000 cyklů navíjení a rozvíjení. Odpovídá po-
žadavkům direktivy ATEX 94/9 IIB 2GD c T4 T135C X. Bubny 
jsou dodávány bez hadice a závěsu, které je nutné objednat 
samostatně. Možno vyrobit kompletně z nerezi AISI 316 nebo 
z uhlíkové oceli se smáčenými částmi, vyrobenými z nerezi.
Výhody: Životnost, snadná obsluha, bezpečné používání.

index délka hadice 
[m]

vnitřní průměr 
hadice 
[coul]

pracovní 
tlak 
[bar]

průtok 
[l/min] těsnění

přípojka 
vstup/výstup 

[vnitř. závit BSP]

ED-304-40 8 1/2 150 60 Viton 1/2” 1/2”
ED-354-40 17 3/8 150 60 Viton 1/2” 1/2”
ED-434-20 15 1/2 150 75 Viton 1/2” 1/2”
ED-534-20 25 1/2 150 75 Viton 1/2” 1/2”
ED-544-25 30 1/2 150 75 Viton 1/2” 1/2”
ED-544-20 20 3/4 150 150 Viton 1” 1”
ED-564-20 30 1 150 150 Viton 1” 1”
ED-434-30 18 3/8 200 30 Viton 3/8” 1/2”
ED-544-30 30 3/8 200 30 Viton 3/8” 1/2”
ED-534-35 25 3/8 400 40 PTFE 3/8” 1/2”
ED-564-35 50 3/8 400 40 PTFE 3/8” 1/2”
ED-430-06 závěs pro buben série 434
ED-540-06 závěs pro buben série 544
ED-530-06 závěs pro buben série 534

Samonavíjecí hadicové bubny ECODORA

Základní rozměry bubnů jednotlivých sérií:

série A B C D E F G H

304 186 140 196 226 110 355 350 365
354 186 140 196 226 110 400 390 410
434 186 140 196 226 115 450 420 460
534 203 153 220 258 115 550 510 560
544 300 218 228 268 190 550 510 573
564 488 399 238 272 368 522 510 578



1399

Samonavíjecí hadicové bubny ECODORA

Sada ECODORA 434
Kompletní sestava bubnu ECDORA série 434 s hadicí THER- 
MOCLEAN AL 1/2” o délce 15 m a pistolí na vodu HEAVY DUTY. 
Spoj pistole – hadice pomocí otočné spojky AK-SWR. Sada je 
vybavena také přívodní hadicí o délce 1 m, s koncovkou GW 
1/2” BSP. Koncovky, objímky a adaptéry, použité při montáži 
vyrobeny z nerezi AISI 316.

Série Compact / Major
Materiál:
Prac. teplota:

Plast
Do +50°C

Bubny pro aplikace, vyžadující malé vestavné rozměry např. 
vozidla, servisy, montážní linky, dílenské stoly apod. Standard-
ně vybaveny polyuretanovou hadicí se závitovou koncovkou a 
ochranou proti zalomení a otočným závěsem.

index verze
délka 
hadice  

[m]

vnitř. prům 
hadice  
[coul]

pracovní 
tlak  
[bar]

hmotnost 
[kg]

přípojky  
vstup / výstup 

[GW BSP / GZ BSP]
ML-808075 COMPACT 12 5/16 15 4,10 1/4 1/4
ML-821100 MAJOR 15 5/16 15 5,10 1/4 1/4
ML-821300 MAJOR 15 3/8 15 5,50 3/8 3/8

Samonavíjecí hadicové bubny ML

COMPACT MAJOR

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - bubny



1400

Bubny z práškované uhlíkové oceli (modrá barva) pro potravinářství, chemický průmysl, servisy, výrobní závody 
apod. Mají unikátní pružinová mechanismus EZ-COIL®, který umožňuje navíjet hadici až o 80% než tradiční pru-
žinové systémy. Tento systém zvyšuje bezpečnost práce obsluhy a prodlužuje životnost bubnu, otočné spojky a 
hadice. Hadice je na bubnu připojena přímo k otočné spojce, což zjednodušuje montáž.
Bubny jsou dodávány bez hadice, kterou je potřeba objednat samostatně. 
Výhody: Vyšší bezpečnost práce a obsluhy oproti standardním pružinovým navíjecím bubnům.

Samonavíjecí hadicové bubny EZ-COIL

série P

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - bubny

série index délka hadice 
[m]

vnitřní průměr 
hadice 
[coul]

pracovní 
tlak 
[bar]

přípojka 
vstup/výstup 

[vnitř. závit BSP]

hmotnost 
bez hadice  

[kg]

P
CR-EZ-P-LPL-350-BGX 15 3/8” 21 3/8" 16,00
CR-EZ-P-LPL-450-BGX 15 1/2" 21 1/2" 22,00
CR-EZ-P-HPL-125-BGX 9 1/4" 350 1/4" 20,00

SH
CR-EZ-SHL-4100-BGX 31 1/2" 21 1/2" 30,00
CR-EZ-SHL-550-BGX 15 3/4" 21 3/4" 25,00
CR-EZ-MPL-350-BGX 15 3/8” 210 3/8” 24,00

T
CR-EZ-TSHL-4100-BGX 30 1/2' 21 1/2" 36,00
CR-EZ-TMPL-550-BGX 15 3/4" 105 3/4" 34,00
CR-EZ-THPL-350-BGX 15 3/8” 280 3/8” 30,00

S-levý
CR-EZ-SL15L-L325-BGX 8 3/8” 21 3/8” 8,00
CR-EZ-SL19L-L450-BGX 15 1/2" 21 1/2" 13,00

série SH série T série S




